
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ УПОЛНОМОЧЕННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

АУдИТОРОВ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Заседание рабочей группы по проблемам аудиторской деятельности

Координационного совета по поддержке предпринимательства в Сибири

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»

22 февраля 20 1 1 г. г.Новосибирск

ПРОТОКОЛ

Присутствовали:

1 . Акулинин заместитель директора департамента по

Алексей Витальевич экономической политике и поддержке
предпринимательства Исполнительного комитета
Межрегиональной ассоциации «Сибирское
соглашение»

2 . Алабужева уполномоченный представитель «Московской

Екатерина Николаевна Аудиторской Палаты» по Сибирскому

федеральному округу и Новосибирской области

з. Барашкова член Совета СРО НП «Аудиторская Палата

Ольга Сергеевна России» (АПР), Председатель совета Сибирского
регионального филиала СРО НП АПР

4. Гурин член Совета НП «Институт профессиональных

Валерий Валентинович аудиторов» (ИПАР), представитель I4ЛАР в

Сибирском федеральном округе

5 . Жуков член Правления НП «Аудиторской Ассоциации

Сергей Павлович «Содружество» (ААС), руководитель
регионального отделения ‘-‘и ААС по
Новосибирской области

б. Смолянинова генеральный директор 000 аудиторско

Елена Николаевна консалтинговой фирмы «Земля», член СРО НП
«Российская коллегия аудиторов»

Повестка дня: «Об итогах работы саморегулируемых организаций

аудиторов в 2009-2010 гг. в Сибири».

1



Заслушав и обсудив выступления участников заседания, рабочая группа
РЕШИЛА:

1 . Предложить Координационному совету уполномоченных представителей
саморегулируемых организаций аудиторов Сибирского федерального округа:
- до 1 1 марта 201 1 года подготовить и предоставить в Исполнительный комитет
Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение» предложения в план
совместной работы на 201 1 год;
- обобщить имеющийся опыт по взаимодействию саморегулируемых
организаций аудиторов, работающих в Сибири с территориальными органами
Федеральной налоговой службы России по реализации действующего
законодательства в части предоставления хозяйствующими субъектами в
территориальные органы ФНС ежегодной бухгалтерской отчетности с
аудиторским заключением;
- подготовить предложения по совершенствованию организации и проведения
органами государственной власти сибирских субъектов РФ и местного
самоуправления открытых конкурсов по заключению договоров на проведение
обязательного аудита предприятий и организаций, находящихся в
государственной и муниципальной собственности;
- провести в 201 1 году в Новосибирске региональную практическую
конференцию по актуальным вопросам аудиторской деятельности, с участием
представителей органов государственной власти, органов местного
самоуправления, других заинтересованных участников.

2. Предложить Координационному совету уполномоченных представителей
саморегулируемых организаций аудиторов Сибирского федерального округа
совместно с Исполнительным комитетом Межрегиональной ассоциации
«Сибирское соглашение» до 5 апреля 20 1 1 года подготовить проект
методических рекомендаций для органов государственной власти сибирских
субъектов РФ и органов местного самоуправления по определению стоимости
аудиторских услуг при проведении обязательного аудита предприятий и
организаций, находящихся в государственной и муниципальной собственности.

Заместитель директора департамента по Председатель Координационного совета
экономической политике и поддержке уполномоченных представителей
предпринимательства Исполнительного саморегулируемых организаций аудиторов
комитета Межрегиональной ассоциации Сибирского федерального округа
«Сибирское соглашение»

А.В.Акулинин О.С.Барашкова

2


